
ZARZĄDZENIE NR 0050.0546.2022 
WÓJTA GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 9 lutego 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu Uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu 

określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372, 1834), w wykonaniu zapisów art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 i 2021 r., poz. 1038, 1243, 1535) oraz w związku 
z Uchwałą Nr III/13/10 Rady Gminy Ornontowice z dnia 22 grudnia 2010 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzenia z radami pożytku publicznego, organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
konsultacji projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2011 r. Nr 33, poz. 601), 

ZARZĄDZA SIĘ, CO NASTĘPUJE: 

§ 1. 1. Ogłosić konsultacje projektu uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego 
zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Projekt uchwały, o której mowa w ust. 1 stanowi załącznik do Zarządzenia. 

3. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
z 2020 r., poz.1057 i 2021 r., poz. 1038, 1243, 1535). 

4. Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego 
zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

5. Termin zgłaszania opinii wyznacza się do siedmiu dni od dnia ogłoszenia niniejszego Zarządzenia. 
W wyznaczonym terminie opinie muszą zostać dostarczone do siedziby Urzędu Gminy Ornontowice. 

6. Do udzielania wyjaśnień w przedmiocie konsultacji wyznaczam Naczelnika Wydziału Środowiska 
i Gospodarki Nieruchomościami. 

7. Składane opinie muszą być podpisane przez osoby upoważnione do reprezentowania podmiotu 
zgłaszającego opinię. 

8. Koperty zawierające opinię należy zaadresować z dopiskiem "Dotyczy konsultacji projektu uchwały 
w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników". 

§ 2. Konsultacje zostają ogłoszone za pomocą Biuletynu Informacji Publicznej Gminy  
www.bip.ornontowice.pl, strony internetowej Gminy www.ornontowice.pl        oraz tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy. 

§ 3. Nadzór nad wykonywaniem zarządzenia pełni Naczelnik Wydziału Środowiska i Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Gminy Ornontowice. 

Id: 279E2A1D-72C4-4F7C-8539-49423173B693. Przyjęty Strona 1

www.bip.ornontowice.pl
www.ornontowice.pl


§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Ornontowice 
 
 

mgr Marcin Kotyczka 

 

Id: 279E2A1D-72C4-4F7C-8539-49423173B693. Przyjęty Strona 2



Projekt 
 
z dnia  9 lutego 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372, 1834) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 Ustawy z dnia 29 października 2021 roku 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 2290), na wniosek Wójta Gminy 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce położone na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 2224/37, zlokalizowanej 
w Ornontowicach przy ulicy Zwycięstwa, do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Położenie miejsca, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Tekst Regulaminu wraz z mapą poglądową stanowiącą załącznik nr 1 do Uchwały zostanie umieszczony 
w miejscu prowadzenia handlu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Nieużyła 

 

Id: 4FFF02A5-B41F-4E78-B42A-D16829C791E6. Projekt Strona 1Id: 279E2A1D-72C4-4F7C-8539-49423173B693. Przyjęty Strona 1



 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr                     

Rady Gminy Ornontowice

z dnia .................... 2022 r.

Mapa poglądowa z położeniem miejsca do prowadzenia handlu

Id: 4FFF02A5-B41F-4E78-B42A-D16829C791E6. Projekt Strona 1Id: 279E2A1D-72C4-4F7C-8539-49423173B693. Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 

Rady Gminy Ornontowice 

z dnia....................2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. 1. Miejsce prowadzenia handlu dla rolników i ich domowników jest udostępnione w piątki i soboty 
od godziny 6:00 do godziny 16:00. 

2. Sprzedaż towarów może odbywać się w miejscu do tego wyznaczonym. 

3. O zajęciu miejsca prowadzenia handlu decyduje kolejność przybycia rolników i ich domowników 
na wyznaczone miejsce. 

4. Handel może odbywać się z ręki, z kosza, z rozstawionych stanowisk lub z pojazdów. 

5. Pojazdy na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawione w ten sposób, 
aby nie tarasować przejazdu. 

§ 2. 1. Przedmiotem handlu mogą być wyłącznie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym.  

2. Zabronione jest wykorzystywanie miejsca do prowadzenia handlu w celu sprzedaży produktów innych 
niż wskazane w ust. 1. 

3. Każda osoba prowadząca handel zobowiązana jest do oznaczenia wystawianych na sprzedaż towarów 
w sposób identyfikujący gospodarstwo rolne z którego pochodzą. 

4. Wszystkie  towary  przeznaczone  do  sprzedaży winny być oznaczone ceną w widocznym miejscu albo 
zawierać informację o możliwości ustalenia ceny w drodze negocjacji. 

5. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi 
i weterynaryjnymi dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-
spożywczych. 

§ 3. Obowiązki sprzedającego: 

1) przestrzeganie Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników; 

2) przestrzeganie przepisów BHP, sanitarno – epidemiologicznych i przeciwpożarowych; 

3) uprzątnięcie zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

4) posiadanie przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt. 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników; 

5) posiadanie przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość. 

Id: 4FFF02A5-B41F-4E78-B42A-D16829C791E6. Projekt Strona 1Id: 279E2A1D-72C4-4F7C-8539-49423173B693. Przyjęty Strona 3



 
 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 5 Ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników obowiązkiem Rady Gminy jest podjęcie uchwały w zakresie 
wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz przyjęcie 
regulaminu określającego prowadzenie handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym 
miejscu. 

Id: 4FFF02A5-B41F-4E78-B42A-D16829C791E6. Projekt Strona 1Id: 279E2A1D-72C4-4F7C-8539-49423173B693. Przyjęty Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Mapa poglądowa z położeniem miejsca do prowadzenia handlu
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 5

	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 5

	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Punkt 5


	Uzasadnienie

